
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2019 г. № 391-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского городского 
округа от 18.06.2018 г. №261-11
«О принятии решения о предоставлении 
и предоставлении субсидии на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 
Златоустовского городского округа
муниципальному бюджетному учреждению 
«Капитальное строительство»

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Решением Собрания депутатов Златоустовского городского 
округа от 12.12.2018 г. № 99-ЗГО (в редакции от 27.12.2018 г. № 104-ЗГО, 
от 01.03.2019 г. № 5-ЗГО, от 28.03.2019 г. № 16-ГО, от 11.06.2019 г. № 25-ЗГО, 
от 15.08.2019 г. № 34-ЗГО) «О бюджете Златоустовского городского округа 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением 
Администрации Златоустовского городского округа от 30.03.2015 г. № 120-П 
«Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении и порядка 
предоставления за счет средств бюджета Златоустовского городского округа 
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности и приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципалъную собственностъ Златоустовского 
городского округа», постановлением Администрации Златоустовского 
городского округа от 15.05.2019 г. № 192-П (в редакции) «Об утверждении 
Перечня объектов капиталъного строителъства муниципалъной собственности 
Златоустовского городского округа на 2019 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации от 28.06.2018 г. № 261-П 

«О принятии решения о предоставлении и предоставлении субсидии 
на осуществление капиталъных вложений в объекты капиталъного

Вр-82675



строительства муниципальной собственности Златоустовского городского 
округа муниципальному бюджетному учреждению «Капитальное 
строительство» (далее - постановление) следующие изменения:

1) пункт 2 постановления читать в следующей редакции:
«Предоставить, в соответствии с решением, указанным в пункте 1

настоящего постановления, из бюджета Златоустовского городского округа 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности Златоустовского городского 
округа Муниципальному бюджетному учреждению «Капитальное 
строительство» субсидию в сумме 6 421 400,00 (щесть миллионов четыреста 

двадцать одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек»;
2) приложение к постановлению изложить в новой редакции 

(приложение).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М. Ю.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского 
городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Заместитель Главы 
Златоустовского городского окр 
по инфраструктуре

СТОПС/г^

ОТДЕЛ по ОБЩИМ 
ВОПРОСАМ

В.В. Бобылев

Вр-82675



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 

Златоустовского городского округа 
от 27.09.2019 г. № 391-П

1. Решение
о предоставлении бюджетных ассигнования из бюджета Златоустовского городского округа в форме субсидии на осуществление капитальньк 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Златоустовского городского округа.

№
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

»ев
ПО
&
НО

Я
С!

ич

а Й §

й Й
Ю и
о ч

о С4

§ § ^ 
ё Ё §
о § в 
&&

о

а
л

тн

К11 
о ю о >,
Й ^
* чй § 

я 2
а 5

ги
о
&

Распределение (по 
годам реализации) 
сметной стоимости 

объекта 
капитального 

строительства, 
рассчитанной в 

ценах
соответствующих 
лет, тыс. рублей

Общий 
(предельный) 

объем субсидий 
тыс. рублей

Распределение 
(по годам 

реализации) 
общего 

(предельного) 
объема

субсидий, тыс. 
рублей

&
юI о4 о. я5 “ 2о се сО М Й 

8! €

8 10 11 12

Строительство 
газовой 
котельной в 
районе ТП-1 на 
улице Кирова в 
районе 
метзавода

Строительство, 
в том числе 
проектно­

изыскательские 
работы,

государственная 
экспертиза 
проектной 

документации и 
результатов 
инженерных 
изысканий, 
проведение 
проверки 

достоверности 
определения 

сметной 
стоимости 

объекта

Администрация
Златоустовского

городского
округа

6,96
Гкал/час

Октябрь
2020

30000,000
в том числе 
проектно­

изыскательские 
работы- 
2490,00

государственная 
экспертиза 
проектной 

документации и 
результатов 
инженерных 
изысканий, 
проведение 

проверки 
достоверности 
определения 

сметной 
стоимости 

объекта

2018г.-2 490,00
в том числе 
проектно­

изыскательские работы 
-2 490,00; 

государственная 
экспертиза проектной 

документации и 
результатов 
инженерных 

изысканий, проведение 
проверки 

достоверности 
определения сметной 
стоимости объекта- 

0,000

3 661,40
в том числе 
проектно- 

изыскательские работы 
-2490,00; 

государственная 
экспертиза проектной 

документации и 
результатов 
инженерных 
изысканий, 

проведение проверки 
достоверности 

определения сметной 
стоимости объекта 

-1 171,40

2018г.- 2490,00
в том числе 
проектно­

изыскательские работы 
-2490,00;

государственная 
экспертиза проектной 

документации и 
результатов 
инженерных 

изысканий, проведение 
проверки 

достоверности 
определения сметной 

стоимости объекта 
-0,000

2018
год

Не требуется

2019г. -1 171,40 
в том числе 
проектно­

изыскательские работы

2019г.- 1 171,40 
в том числе 
проектно­

изыскательские работы

2019
год

Не требуется



Строительство 
газовой 
котельной в 
районе
ТП-2 в районе 
метзавода

Строительство, в том 
числе проектно- 
изыскательские 

работы,
государственная 

экспертюа 
проектной 

документации и 
результатов 
инженерных 
изысканий, 
проведение 
проверки 

достоверности 
определения 

сметной 
стоимости 

объекта

5,0
Гкал/час

Октябрь
2019

1 171,40 -0,00,
государственная 

экспертиза проектной 
документации и 

результатов 
инженерных 

изысканий, проведение 
проверки 

достоверности 
определения сметной 
стоимости объекта - 

1171,40

-0,00.
государственная 

экспертиза проектной 
документации и 

результатов 
инженерных 

изысканий, проведение 
проверки 

достоверности 
определения сметной 
стоимости объекта - 

1 171,40
2020г.-26 338,60 

в том числе 
проектно­

изыскательские работы 
-0,00.

государственная 
экспертиза проектной 

документации и 
результатов 
инженерных 

изысканий, проведение 
проверки 

достоверности 
определения сметной 
стоимости объекта - 

0,00
30000,000 2018г.- 2 760,00 2 760,00 в том числе 2018г.- 2 760,00 2018 Не требуется
в том числе в том числе Проектно- В том числе год
проектно- проектно- изыскательские работы проектно-

изыскательские изыскательские работы -2 760,00; изыскательские работы
работы- -2 760,00, государственная -2 760,00;
2 760,00, государственная экспертиза проектной государственная

государственная экспертиза проектной документации и экспертиза
экспертиза документации и результатов проектной
проектной результатов инженерных документации и

документации и инженерных изысканий. результатов
результатов изысканий, проведение Проведение проверки инженерных
инженерных Проверки достоверности изысканий.
изысканий. достоверности определения сметной проведение
проведение определения сметной стоимости объекта - проверки

проверки стоимости объекта - 0,00 достоверности
достоверности 0,000 определения
определения сметной стоимости

сметной объекта-0,000
стоимости 2019г.-27 240,00

объекта в том числе
-778,73307 проектно-

изыскательские работы
-147,771,

государственная
экспертиза проектной

документации и
результатов
инженерных



изысканий, проведение 
проверки 

достоверности 
определения сметной 
стоимости объекта - 

778,73307
2. Эксплуатационные расходы, необходимые для содержания объектов капитального строительства внесенных в решение, с момента 

окончания строительства и до ввода их в эксплуатацию не требуются.


